
 

 

 

 

 

Hösten är här i hela landet och kvällarna blir allt 
mörkare. Vi går mot kallare tider. Den första 
snön har redan fallit i några delar av landet, 
men det går fortfarande att plocka svamp och 
njuta av de sista blommorna i andra landsdelar.  

 ************************** 
I detta nyhetsbrev får du aktuell information 
från HBE, som bidrar till att hjälpa barn och 
unga i Etiopien. 
 
Här finner du också: 

 HBE har ny logotyp 

 Att vara volontär på HCE 

 Almanackor, 15 år! 

 Golftävlingen för Afrikas barn 

 Rapporter från verksamheten i Etiopien 

 Rapport om situationen i Etiopien 

                                     Styrelsen genom Eva FA 

Hopp för Barn i Etiopien 
Stödförening för Win Souls for God/Bright Star & Hope for Children in Ethiopia 

Ingen gåva är för liten 
 
 

Varmt tack för alla många och 
generösa gåvor från privat-
personer och insamlingar och 
kollekter från organisationer 
och församlingar. Era gåvor 
behövs! 
 
Fortfarande är situationen i 
Etiopien svår, med hög inflation 
och torka i vissa regioner. Alla 
extra medel som vi kan samla 
ihop behövs.  
 
Be för Etiopien och dess folk, 
och särskilt för alla barn och 
ungdomar i verksamheterna 
och för alla engagerade 
medarbetare. 
 

Plusgirokonto 40 83 52-3 
Swish 1232267680 
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 HBE har ny logotyp 

 
 

Just nu arbetar vi i föreningen med att skapa en ny hemsida. I samband med det har vi 
som arbetar med hemsidan också passat på att ta fram en logotyp för HBE, som vi 
tycker blev riktigt bra. Den är formgiven av Lars-Olof Lindeheden som har gjort den 
utifrån våra tankar om vad HBE är. Vi tänkte så här: 
 
Formen av en bro 
HBE är en bro mellan Sverige och Etiopien. Genom att vi berättar här om det viktiga 
arbetet som WSG/BS och HCE gör i Etiopien lär fler känna Etiopien. Genom att vi 
skickar pengar till arbetet och berättar för dem om vad vi gör, skickar vi också en 
hälsning från Sverige till Etiopien. Vi här får en positiv möjlighet att engagera oss i vad 
som händer där och via gruppresor och Partnermöten skapas kontakter och relationer 
mellan våra länder. Därför har loggan formen av en bro. 
 
Alla våra färger 
I loggan möter de svenska färgerna de etiopiska och det blir en härlig, färgglad logga 
som andas glädje och hopp och barn. 
 
Barn och vuxna 
För att ett barn eller tonåring ska kunna lämna gatan, prostitution och annat utnyttjande, 
få hopp om en annan framtid, så behövs stabila vuxna och det behövs att de vuxna 
samarbetar och att barn och vuxna samarbetar och har tillit till varandra. Därför finns det 
mindre och större figurer i loggan. 
 
Kärleken i allt 
I grunden för arbetet i HBE och hos dem vi stödjer finns kärlek, till barnen och till landet. 
Det är kärlek som ger drivkraft och viljan att hjälpa till med det vi kan. Därför har 
figurerna i loggan ett tydligt hjärta. 
 

Eva Hylander och Lars-Olof Lindeheden 
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Att vara volontär på HCE 

Hur är det att vara volontär på HCE och hur man gör om man vill bli 

volontär? Fanny och Amanda berättar: 

Att komma som volontär till Hope For Children in Ethiopia (HCE) är verkligen helt 

fantastiskt. Något som vi själva märkte väldigt snabbt är att de är vana vid att ha 

praktikanter och andra människor som kommer utifrån för att arbeta ideellt. Från dag ett 

så välkomnades vi med öppna famnar. Det var som att få bli en del av en familj.  

 

 

 

 

 

 

 

Som volontär ges du stor frihet i vad du vill bidra med. Vår handledare var otroligt noga 

med att det vi fick i uppdrag att göra var något som vi själva verkligen brann och kände 

något för. Där du vill hjälpa till får du hjälpa till. Personligen var vi mest intresserade av 

att få vara ute i verksamheterna och möta barn och unga. Detta ledde till att vi hjälpte till 

mycket i förskolan, bland annat med lekar och att måla den nyrenoverade förskolans 

ytterväggar med knasiga djur och färgglada bokstäver.  

 

 

 

 

 

 

 

Sedan hjälpte vi även till i deras projekt New Life Girls och Lighthouse Boys, som är 

gruppboenden för unga tjejer och killar. Där fick vi hålla i life skill-lektioner (som 

exempelvis handlade om hygien, budget och kommunikation), lekar och i diskussioner.  
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Vi åkte ju iväg i fyra månader tillsammans med EFS praktikantprogram, men vi vet att 

HCE även tar emot volontärer som självmant väljer att åka ut. Om man skulle vara 

intresserad av att bli volontär kan man ju antingen ansöka till EFS praktikantprogram 

eller höra av sig direkt till Yonas Tesfaye, som är chef på Hope For Children in Ethiopia.  

Vi vill verkligen rekommendera alla att bli volontärer! 

Fanny Ljungdahl och Amanda Bergström 

EFS-praktikanter i Etiopien 2022-2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     

 

 

 

Vill du enkelt swisha en gåva till 

HBE, scanna qr-koden ! 
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Mariannes konstalmanackor 15 år 

Marianne Lundström i Mölndal har gett ut sin konstalmanacka varje år i 15 år, sedan 2010. 

Almanackorna säljs till förmån för HBE Om du vill ha en almanacka för 2024, beställ direkt 

från Marianne senast 30 november. Amazingart.lundstrm7@gmail.com eller 0703-327918 

 

 

 

 

100 slog slag för Afrikas barn på Rydö golfklubb! 
 

Årets upplaga av golftävlingen ”Slå ett slag för Afrikas barn” 

på Rydö golfbana inbringade 28000 kr, vilket fördelades 

lika på ”Bukobahjälpen” i Tanzania och HBE. De 100 

deltagarna fick stå ut med några präktiga störtskurar, men 

inga sura miner visades, vilket Pernilla Bengtsson från 

Varberg på bilden får illustrera. Troligen berodde detta på 

att de efter halva banan fick våfflor med 

sylt och grädde. Betalningen var frivillig, 

men inbringade ändå ca 10000 kr. I den 

chartrade bussen från Derome kunde 

de tävlande köpa frallor och delta i ett 

lotteri, vilket också gav ett par 

tusenlappar. 

mailto:Amazingart.lundstrm7@gmail.com
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Rapport från verksamheten i Etiopien 

 

WSG and Bright Star Ethiopia 

 

 

 

Rest Center (WSG/Bright Star) 

Under hösten har man startat med allmänna hälsoundersökningar av ungdomarna från 

Rest Center som deltar i yrkesutbildningarna som drivs av eller sponsrats av 

WSG/Bright Star. Dessa ungdomar utbildar sig till herrfrisör, damfrisör eller för att 

arbeta på skönhetssalong. Ungdomarna på Rest Center har också fått nya skor och 

kläder. Här är några bilder. 
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Förskolan i Entoto 
Här är några bilder från Förskolan i Entoto i Addis Abeba. Nytt undervisningsmaterial 

har köpts in och delas ut till barnen. 
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Rapport om situationen i Etiopien 

 

Etiopien och Eritrea har 
nu firat nyår och det nya 
året enligt den etiopiska 
kalendern är 2016. 

Situationen i Etiopien är i 

många avseenden 

svårbedömd och 

motsägelsefull.  

Landet genomgår en 

snabb förändring och det 

har nu rapporterats att 

den fjärde (och sista?) 

fasen av att fylla vatten i 

den gigantiska damm 

som byggts i Blå Nilen 

dalen nu är klar. När 

vattenkraft börjar 

produceras öppnar detta 

för enorma möjligheter till ekonomisk utveckling i Etiopien såväl som i grannländerna. 

Etiopien var för en månad sedan nära en överenskommelse om Nilens vatten med Egypten, 

det land som häftigast motsatt sig byggandet av Gerd dammen – men fortfarande har 

avtalet inte blivit klart.  

I Sydafrika möttes i augusti de så kallade BRICS-länderna Brasilien, Ryssland, Indien, Kina och 

Sydafrika. Dessa länder har i flera avseenden en motstridig agenda i sitt samarbete, men det 

som förenar dem är en misstro mot väst och framför allt USA. Den starkaste kraften 

ekonomiskt såväl som politiskt i BRICS-samarbetet är Kina. Även Ryssland, Indien och 

Brasilien deltar i BRIC. Flera nya länder i Afrika, exempelvis Etiopien, söker nu medlemskap i 

BRIC. Etiopien har nu även erhållit ett års uppskov för återbetalning av lån som landet 

erhållit från Kina. 

Ett annat exempel på den snabba ekonomiska utvecklingen på Afrikas Horn är det avtal som 

nyligen skrivits under mellan Etiopien och Kenya om en ny järnväg mellan Lamu, en viktig 

hamnstad i östra Kenya, och Addis Ababa.  

Samtidigt är inflationen i Etiopien oroväckande hög och värdet på den lokala valutan Birr 

försämras hela tiden. 
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Den humanitära situationen i Tigray i norra Etiopien är fortfarande svår, och det är 

problematiskt att nå fram till lokalbefolkningen med hjälpinsatser. Det regionala styret i 

regionhuvudstaden Mekele medger öppet att de har svårt att, förutom Mekele, 

administrera och kontrollera regionen. WFP (World Food Program) håller för närvarande 

inne hjälpsändningar på grund av att WFP utreder grava misstankar om utbredd korruption. 

Centralregeringen i Etiopien har beslutat att de regionala styrkorna ska till fullo styras och 

integreras in i den federala armén ENDF (Ethiopia National Defence Force). På 1990-talet 

inrättades i princip självständig militära divisioner i de olika regionerna. Processen med att 

införliva de regionala arméerna i ENDF har under de senaste månaderna lett till oro och 

våldsamma strider i västra Tigray men även i Amhara och Oromia.  Inte minst oroar strider 

som blossat upp i Amhara regionen, en region där Amhara armén/milisen Fano för något år 

sedan mycket aktivt bidrog på till att TPLF tvingades till reträtt och fredsförhandlingar med 

den etiopiska regeringen. Premiärminister Abiy Ahmed har meddelat att han önskar en 

fredlig överenskommelse i Amhara regionen, men han önskar att den ska ske utan extern 

inblandning. Våldsamheter och ständiga strider i på flera håll i Etiopien gör att 

civilbefolkningen lider, flyr och att antalet internflyktingar snabbt växer. 

Inbördeskriget i Sudan som pågått sedan slutet av april och ännu inte fått någon lösning. 

Lidandet är ofattbart i huvudstaden Khartoum såväl som i Darfur. Civilsamhället förväntar 

sig inte längre något av staten, och det mesta av stödet kommer genom lokala 

organisationer och biståndsorgan. Indirekt påverkar det låsta läget även Etiopien då antalet 

människor som flyr Sudan hela tiden växer. Flera av Sudans grannländer, framför allt 

Egypten men även Eritrea och Etiopien, gör försök till att medla mellan de stridande 

parterna. Det är just nu svårt att se hur fred ska kunna uppnås utan en process som på riktigt 

även inkluderar det civila samhället i Sudan.  

 

Stig Lundberg, 23 oktober 2023 
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Några bilder från senaste styrelsemötet för HBE 

 

Vid senaste styrelsemötet för HBE som hölls i Göteborg var de flesta ledamöterna på plats, men 

några deltog digitalt. Dessutom deltog Gizachew Ayka från WSG/Bright Star under en del av mötet. 

Tillsammans med Gizachew diskuterade vi verksamhetsplan och ekonomi för nästa år, liksom de 

utmaningar som vi i Sverige ser när det gäller insamling och medlemskap. Mycket givande samtal! 
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Har du något att bidra med  

till kommande Nyhetsbrev? 

Kanske har du: 

 Synpunkter på Nyhetsbreven 

 Förslag på vad du tycker att 

Nyhetsbrevet skall innehålla 

 Minnen från resa till Etiopien som du 

vill dela med dig av 

 Exempel på hur du/ni samlar in pengar 

till HBE 

 …. 

Kontakta Eva Forssell-Aronsson, 0703-722626, 

efa777@gmail.com 

För dig som vill besöka 

Etiopien och arbetet som vi 

stöder: 

 
Mer information kommer på 

HBEs hemsida och i kommande 

nyhetsbrev.  

Styrelsen för HBE 
Kontakta oss gärna! 

 
Ordförande: Johan Rappmann 
e-post: j.rappmann@telia.com 
 
Vice ordförande: Eva Forssell-
Aronsson 
e-post: efa777@gmail.com 
 
Sekreterare: Svante Annerhult 
e-post: svante.annerhult@gmail.com 
 
Kassör: Stig Lundberg 
e-post: mister.stig2@gmail.com 
 
Ledamot: Kersti Karlsson 
e-post: kersti80@gmail.com 
 
Ledamot: Lars Hjort 
e-post: lars.hjort55@gmail.com 
 
Ersättare: Eva Nordin 
e-post: egnordin@gmail.com 
 
Ersättare: Lars Martin Lund 
e-post: lamaursviken@gmail.com 

Informationsfoldern 

Finns på vår hemsida hbe.nu under rubriken Om HBE. Det är bara att skriva ut och vika ihop 

foldern och sedan sprida den. Den finns i två färgvarianter. 

 

Viktiga länkar på sociala medier 
HBE Facebook 

https://www.facebook.com/Hopp-f%C3%B6r-Barn-i-Etiopien-222401954994933/ 

 

HBE Instagram @hoppforbarnietiopien 

https://www.instagram.com/invites/contact/?i=dzx1wbr1bo8k&utm_content=onyqro2 

 

Bright Star Ethiopia  https://www.facebook.com/brightstarethiopia/ 

Hope for Children in Ethiopia https://www.facebook.com/hopeforchildreninethiopia/ 
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